1) Quo anno Waldburgis obierit, non constat. Nec probari potest, quod Philippus episc. Eihstetensis mendacissimus in Vita Willibaldi c. 31, ap. Gretser p. 111, et in Vita Walpurgis § 23, Acta SS. Febr. III, p. 560, contendit, eam ante Willibaldum fratrem obuisse, nec quod Medibardus in Rhythmis de

S. Waldburga c. 2, ap. Gretser p. 308, scribit, eam utrique fratri superstitem fuisse. 2) Primo occurrit 60 a. 847; a. 880, lul. 6. eum defunctum esse, refert Gundechar, SS. VII, p. 245. 3) Vide de die obitus, a plerisque Febr. 25. notato, Acta SS. Febr. III, p. 515 sq.

quo beatae monialis<sup>a</sup> ossa tegebantur, extoleret, quadam nocte corporis quiete sopitum, dum tetrae et tenebrae silentium ministrarent, huiusmodi<sup>b</sup> eum alloquio virginem compellasse<sup>c</sup> narratur: "Cur, inquit, Otkari<sup>d</sup>, qui presul dici et esse meruisti, domum Dei, in qua corporis sopore<sup>e</sup> quiesco, et sepulchrum, in quo carne seposita ultimam<sup>f</sup> iudicii diem expecto, inhoneste hactenus tractare voluisti? Nam servorum  
 5 huc coeuntium lutescentibus pedibus cotidie calcor et indecentibus vestigiis premor. Sciens igitur scito, quoniam tale aliquod tibi<sup>g</sup> iudicium pandam, quo non recte te erga me et domum Dei egisse comperias, Sed<sup>h</sup> si reum te fore<sup>i</sup> cognoveris, veniam merearis". Quod modico explicito tempore rei probavit eventus. Nam statim in proximo, dum erecti essent parietes eiusdem fabricae prominentes, et trabium spatiosa compago sequenti die patentibus muris deberet apponi, subito, facto iam noctis initio, murus aquilonaris  
 10 terratenus sese revolvens, precipitium egit horrendum terroremque haud minimum tam domesticis curae familiaris quam cunctis circumquaque manentibus inauditum incussit. Facto autem mane, cum ad huiusmodi spectaculum omnes pavidi convenissent, custos, qui tunc ibidem inerat, Reginfridus<sup>l</sup>, itineris calle<sup>l</sup> directo, prelibato presuli tremulis labiis nuntiavit. Qui intellegens, visionem, quam prius in somnis creverat, esse completam, cum suis illó usque tetendit atque cum omnibus pene conprovincialibus ecclesiam  
 15 repolivit, quam etiam sacro chrismate dedicavit. Dein, cum in orbem transissent dies, memoratus antistes archiepiscopos<sup>m</sup> Waltonem et Adalungum illuc sedulus destinavit, Ommonem quoque cum sanctimoniale Liubila<sup>n</sup> ex monasterio Mouwenheim<sup>o</sup> cum eis abire precepit, ut sacros cineres virginis summa cum diligentia eleverent ac cum hymnis et psalmodiarum concentibus ad Eihstatense coenobium deportarent. Hi vero iussa felicia prospero itinere percomplentes, resonantibus in caelum campanarum melodiis et con-  
 20 crepantibus undique canorum spiritualium eufoniis, pia viscera rure in quo hospitata fuerant, flentes pre gaudio, extulerunt et ad iam dictum monasterium devexerunt. Quod factum est 11. Kal. Octobris<sup>p</sup>. Ea vero illó cum debito honore<sup>q</sup> delata, diebus interiacentibus ternis, corpus sanctum Wunniboldi<sup>r</sup> confessoris egregii ad locum unde sororis tulerat cineres<sup>s</sup> idem antistes reportari precepit, id<sup>t</sup> est 8. Kal. Octobris.  
 6. Postquam autem beata Waldburgis<sup>l</sup> fines Eihstatenses est per semet ipsam visitare<sup>u</sup> dignata  
 25 et fratris rura revivens, ab omnibus gaudenter excepta, contigit volvente temporum climate, ut memorata sanctimonialis Liubila a propinquis et affinis<sup>v</sup> necnon et ab aliis circumstantibus ita foret artata, ut etiam vi sive ingenio a materna eam prope expellerent hereditate. Verum illa totis viribus reluctante, incidit ei divinitus salubre mentis consilium, ut a<sup>w</sup> venerabili, qui adhuc Eihstatensis sedis infula decoratur, Erchanboldo pontifice sanctae virginis reliquias, licet anxia, postularet, ut, si divino munere  
 30 concedente eius mereretur ditari cineribus sacris, proprii solatia iuris Deo et virgini<sup>x</sup> consignaret et in manu pontificis donativa in perpetuum<sup>y</sup> traderet<sup>z</sup>. Quod quia a Deo sumpsit initium, ab ipso finis meruit optinere augmentum. Et licet prius temptando difficillimum videretur, felix tamen et desiderabile votum felicem sumpsit effectum. Accepto preterea idem episcopus super hoc negotio regis et regalium virorum consilio, virginis patrocinia sancta se daturum esse promisit; quod et oportuno tempore  
 35 postea fecit.